COBET OKTAHBPbCKOI'O CEJIbCKOI'O NOCEJIEHNA
KPbIJTOBCKOI'O PAVIOHA
YUETBEPTOIO CO3bIBA

i PELLUEHNE No33P

cT-ua OKTA6pbCKas

O6 MHAMKATMBHOM nnaHe (MPOorHo3e) counanibHO-3KOHOMUYECKOIro pasBuUTUS

OKTABPbLCKOro cesibekoro noceneHnsa KpblioBCKOro panoHa Ha 2022 rog v Ha

nnaHoBbIV Nepuog 2023-2024 rofoB 1 0TYETE 06 UCMOTHEHUN UHANKATUBHOIO
nsaHa counanbHo-aKOHOMUYeckoro passutusa 3a 2020 rog

B cooTBeTCTBMM CO cTaTbelt 14 PeaepasibHOr0 3aKOHa OT 6 OKTA6ps 2003
roga Nel31-®3 «O6 06WmMX NPUHLMNAaX OpraHu1saumMm MeCTHOro caMoynpas/ieHUs B
Poccuitickon  depepaunm» 1 YcTaBoMm  OKTAOGPLCKOrO  CEMbCKOr0  MOCENeHWs
Kpblnosckoro paitoHa, CoBeT OKTAGPLCKOrO CenibCKOro noceneHns KpblioBCKOro
paiioHa peLwmnn:

1. YTBepANTb WHAMKATVMBHBIA NnaH (MPOrHo3) CcoumnaibHO-3KOHOMUYECKOTO
pa3BuThA OKTABPLCKOro CenbCKoro rnoceneHms KpblnoBCKOro pavioHa Ha 2022 rog un
Ha nniaHoBbld nepuog 2023-2024 rogoB M OTYET 06 MCMOSIHEHUM WMHAWKATUBHOIO
MnfaHa coumanbHO-3KOHOMMNYeCcKoro passuTus 3a 2020 rog (npunaraetcs).

2. KOHTpONb 3a BbINO/MHEHWEM HACTOALLEro peLleHuUs BO3/MOXKUTL Ha
npegcenarens genyrarckoi Kommceum Coseta OKTABGPLCKOro CesibCKOro NnocesieHns
KpbINI0OBCKOro paiioHa rno hmHaHcoBO-0t0pKeTHOW nomtuke (.M. VinbYyeHKo).

3. PeLeHne BCTynaeT B Cuy CO AHA ero 06HapooBaHMs.

Mpeacepatens CoseTa
OKTSABPLCKOro Ce/IbCKOro MoceneHms
KpbInoBCKOro pavioHa K.B. Mypyros

cnonHsaowmii 06s83aHHOCTH

rnasbl OKTAGPLCKOro

Ce/bCKOro MnoceneHns

KpblnoBcKoro pavioHa .B. 3y6



Moka3aTenn MHLWMKATUBHOTO
nnaHa,
eANHULA U3MEPEHUS

CpeaHerofoBas YNCNEHHOCTb
NOCTOAHHOIO HaceneHWs-Bcero,
ThiC. YenoBek

YpoBeHb perucTpupyemoii
6e3paboTuLbl, B% K YUNCNEHHOCTH
TPYAOCNOCOBHOrO HaceneHus B
Tpypocnoco6HoOM Bo3pacTe
YNCNEHHOCTb 9KOHOMMUYECKHN
aKTUBHOTO HaceneHUsA, ThiC. Yen.
YNCNEHHOCTb 3aHATbLIX B

9KOHOMMUKE

®oHA onnaThl, Thic. py6nei

Mpons3BoACTBO OCHOBHbLIX BUAOB
NPOMBbIW NEHHOW NPOAYyKUUMN B
HaTypanbHOM BblpaXeHUM
XnebHas npoaykuma, T

HannTkn 6e3ankoronbHble, ThiC.
fpan.

Mpon3BOACTBO OCHOBHbIX BUAOB
CeNbCKOXO3AWCTBEHHON
NPpoOAYKUMYN

O6beM MPOAYKLUWUMN CENbCKOTO
X03fCTBa BCEX KaTeropui
X03MCTB, MNH. py6.

3epHo (B Bece nocne gopaboTku),
TbiC. T.

CaxapHas cBekna, TbiC. TOHH
MopconHeyHnk ( B Bece mocne
fopaboTKM), THIC.TOHH
KapTtodenb-Bcero, ThiC.TOHH

B TOM 4yuMcne BAMYHBIX NOJCOGHBIX
X03A/cTBax, ThIC.TOHH

~ s nnorn Tmun TOHH

MPUNOXEHWE Nel

YTBEPXJEH

peweHnem CoBeTa

OKTSA6PbCKOro CeNbCKOro nocesieHms
KpbInoBCKOro painoHa
roga Ne_

oT

PLUAVKATUBHbBIA MNIAH
(NpOrHo3) coumaibHO-3KOHOMMYECKOro pas3suTus OKTABPLCKOro CebCKOro
noceneHns KpblnoBCKOro paioHa Ha 2022 rof v Ha nnaHoBbiv nepunog 2023-2024
roAoB M OTYET 06 UCMOMHEHUN UHAMKATMBHOIO M/laHa CoLMaibHO-9KOHOMMUYECKOTO
pa3suTnsa 3a 2020 roa

2020 ron
nporHo3 oTyer
13,6 13,6
2,5 2,5
6,2 6,2
3,7 3,6
672300 675500
615 630
54,0 53,9
1700,0 1740,0
175 183,6
28 29,4
8 8,4
3,9 4,0
3,9 4,0
2,7 2,7

% 2021 rop
MCMonH oLeHKa
eHunsa
100 13,6
100 0,9
100 6,8
97,3 3,7
100,5 624900
102,4 635
99,9 56,3
102,4 1750,0
104,9 182,4
104,9 29,2
104,9 8,3
104,0 4,1
104,0 4,1
100 2,7

2022
roa

13,7

0,9

6,9

3,8

666800

640
58,6

1790,0

190,1

30,4
8,4

4,2
4,2

2,8

2023
rog

NpoOrHos3

13,7

0,9

6,9

3,8

711500

645
60,9

1860,0

197,7

31,6
8,5

4,3
4,3

2,8

2024
roa

0,9

6,9

3,8

759200

650
63,3

1920,0

205,8

32,9
8,6

4,4
4,4

2,8



B TOM uyncne B NUUYHBIX I'IOp'COGHbIX
X03MCTBaxX, ThIC.TOHH

CKoT u nTtuua (B XMBOM Bece) -
BCEro, ThiC.TOHH

B TOM u4umcne B NMYHbLIX MOACOGHBIX
X03AMCTBAX, ThiC.TOHH

MONOKO - BCero, ThiC.TOHH

B TOM 4ncne BAMYHBIX NOACOGHBIX
Xx03AicTBaX, ThIC.TOHH .

Aliya - BCEro, ThiC.WTYK

B TOM 4ucne BAMYHBIX NOACOGHbIX
X03flcTBAaX, ThiC. WTYK

O6GOpPOT PO3HWYHOW TOProBAMK,
MAH.pYy6.

O60poT 06WECTBEHHOTO NUTaHuA,
MH.pYy6.

MHBecTULYM 1

O6beM MHBECTULMWIA B 9KOHOMUKY
3a CYeT BCEX WMCTOYHWKOB
GuHaHCUMpOBaHUA, MNH. py6.
CouynanbHan chepa
YUncneHHOCTb AeTeil B
[OWKONbHbBIX 06pa3oBaTeNbHbIX
yuypexpaeHuax, Toic. 4yen.
YNCNEeHHOCTb yyalwmnuxcs B
yUYpexpeHnax:
O6uweo6bpasoBaTeNbHbIX, ThiC. Yen.
YuncneHHoCTb 0b6yyvalowmxca B
nepBYyl CMEHY B AHEBHbIX
yuypexaeHusax obuwero
o6pa3oBaHns B % K obuwemy yncny
obyyatloWwmnxca B aTUX
yuypexpaeHunax

BBog B akcnayaTayuio XUablX
[OMOB 3a CYET BCEX UCTOYHWUKOB
OWHAHCUPOBAHNA, ThiC. KB.M.
O6uweobpaszoBaTenbHblI X WKON,
yUYeHMYECKNX mecT

bBonbHuUy, Koek
AMGYNaTOPHO-MONUKNNHNYECKUNX
yupexpaeHui, noceweHNiA B CMEHY
Ha 1TbIC. HaceneHuns
ObecneyeHHOCTb HaceNneHus
YyUpPEXAEHNAMU COLManbHO-
KYyNnbTypHOU cthepbl:
BONbHUYHBIMU KOMKamMu, KoekK Ha 1
ThbiC. XWNUTene

Bpayamu, yen. Ha 1TbiC.
HaceneHuns

CpeAHNM MEAULUHCKUM
nepcoHanom, 4yen. Ha 1ThicC.
HaceneHus

KonuuyecTtBo opraHmsauui,
3aperncTpupoBaHHbIX Ha
TEPPUTOPUMN CENbCKOTFO NOCeneHuns,
eanHUL

B Tom uucne:

KonuyectBo opraHusaumui
rocyiapcTBeHHOW hopMbl
CO6CTBEHHOCTM, BCErO €AUHUL

2,7

3,4

2,1
11

2,3
? 3

600,1

33,7

0,400

1,3
100

3,0

5/1270

33
15,5

2,3

an

2,7

3,6

2,1

3,2
0,6

2,7
2,7

618,7

0,440

1,2

2,8

5/1270

33
16,7

2,3

20

105,4

104,3

152,4
54,5

117,4
117,4

103,1

101,2

110,0

92,3
100

93,3

100

100
107,7

100

100

100,8

100,0

100,0

2,7

3,5

2,1

3,3
0,6

2,4
2,4

621,7

34,9

0,450

1,3
100

3,0

5/1270

34
15,5

2,3

7,5

628

20

2,8

3,6

2,2

3,3
0,7

2,4
2,4

648,4

35,2

0,460

1,3
100

3,0

5/1270

34
15,5

2,3

7,5

633

20

2,8

3,7

2,3

3,3
0,7

2,4
2,4

673,7

36,3

0,470

1,3
100

3,0

5/1270

34
15,5

2,3

7,5

636

20

2,8

3,8

2,4

3,3
0,7

2,4
2,4

700,6

37,4

0,480

1,3
100

3,0

5/1270

34
15,5

~N
‘w

7,5

638

20



MyHULMUNanbHOW (GHOAXETHONR)

hopMbl CO6CTBEHHOCTU), BCETO

eAnHML

KonunyecTBOo opraHmsauunii yacTHOW 495 486
hopMbl COBCTBEHHOCTM, BCEroO

eAnHUL

CTeneHb 3arpasHeHuns 0 0
aTmocepHoOro sosgyxa (ypoBeHb

npeBbllWEeHNA NpefenbHO

[OMNYCTUMON KOHLUEHTpauum

BpeAHblX BelWecTB B BO3JyXxe

KonunyectBo cy6bekTOB Manoro
npegnpuHumartenscTea, Ha 1000 49,0 49,0
yen. HaceneHuns

fona cpefHecnNCOYHOM

UNCNEHHOCTU PabOTHUKOB ManblX

npeanpuaTuii(6e3 BHEWHNX

coBMecCTUTenei) B cpeaHecnmn- 45,6

COYHOW YMcneHHOCTN PabOTHWUKOB 45,9
(6e3 BHEWHNX COBMeCTUTENEN)

BCEX MpefnpuATUIA M opraHmsauui,

%

O6bem pacxopoB 6roaxeTa 73,7 50,0
noceneHns Ha pasBuTue u

NoAAEPXKY Manoro

npeagnpuHMMaTenbcTBa (B pamkax

MYHULMUNANbHOW LeneBoi

nporpammbl), py6. B pacyete Ha 1

mManoe npegnpuatue

cnonHAoWmin 0613aHHOCTK
HayasibHMKa oTAena
9KOHOMMKM U (DUHAHCOB,
MMYLLECTBEHHBIX OTHOLLEHWIA

98,2

100,0

100,7

605

45,6

41,3

610

61,2

42

620 635

0 0

62,6 63,9
48,4 49,6

42,8 43

A.A. PeweTHMKoBa



NMOACHUNTENBHAA 3ATMMNCKA

K MpoekTy pelueHns Coseta OKTAOPLCKOro CebCKoro nocesieHns «06
WNHANKATMBHOM M/iaHe (NPOrHose) coumnasibHO-3KOHOMUYECKOro pasBuTuA
OKTABPLCKOro CenbCKoro noceneHns KpblioBCKOro parioHa Ha 2022 rog v Ha
nnaHoBbI nepuof 2023-2024 rogos 1 oTyeTe 006 UCMNONHEHUN UHONKATUBHOMO
nnaHa coumanbHo-3KOHOMUYecKoro passmtua 3a 2020 rog»

[MoarotoBka MpoekTta MHAMKATMBHOrO njaHa (NporHosa) couunasibHo-
9KOHOMMYECKOro pas3BuTUsA OKTAGPLCKOrO CenbCKOro noceseHnst KpblIoBCKOro
pailoHa Ha 2022 rog u Ha nnaHosblii nepuog 2023-2024 rogoB M OT4eTe 00
NCMONHEHUN WHAWKATUBHOIO M/aHa couManibHO-3KOHOMUYECKOro passuTunsa 3a 2020
rof paspabarbiBasiaCb B COOTBETCTBMM CO cTatbamu 4 1 8 3akoHa KpacHogapckoro
kpaa or 10 wona 2001 roga Ne 384-K3 "O nporHos3vMpoBaHuW, WHOWKATVBHOM
NIaHUPOBaHUK, CTpaTerMmM W nporpaMmax CoumanbHO-3KOHOMUYECKOro pas3BUTUSA
KpacHogapckoro Kpas", MOCTaHOBNEHWEM [NaBbl agMUHUCTPaumMn (rybepHatopa)
KpacHogapckoro Kpas oT 23 wmona 2015 1. Ne 699 "O nopsake pa3paboTkm u
KOPPEKTUPOBKW, OCYLLECTB/IEHUS MOHUTOPUHIA N KOHTPO/S peasiv3aln nporHo3os
COLMaNbHO-3KOHOMNYECKOr0 pa3BuTMs KpacHOAapCKOro Kpas Ha AO0J/IrOCPOYHbIA U
CpPeAHECPOUHBIA nepuodpl” (C M3MEHEHUAMU Y [OMOTHEHUSIMN).

NHOVMKaTUBHBIA NnaH pa3pabaTbiBaeTcAd Ha OCHOBE YTOYHEHHOrO MPOrHosa C
[eTanm3aumeit 1 pacLUMpeHneM Kpyra nokasartesei Ha niaHnpyemblil nepuog,.

[Mpn  OCyLLeCTBNEHUN  NNaHOBbIX  pacyeToB Ha  2022-2024  roppbl
MCMO/b30BA/IUCL MHAEKChI-AethnAaTopbl MyH3KOHOMPa3BuTUA P®. MNpoeKT cocTas/eH
Ha OCHOBaHMW aHa/M3a CUTyaumM B 3KOHOMMKE W coumanbHoW  cdhepe
KpacHogapckoro Kpas, aHaiusa pasBuMTUA  MOCeNeHWs B COOTBETCTBUW C
MaKpPO3KOHOMMYECKON CUTyaumed 1N CLeHapHbIMU YCNOBUAMWN PasBUTUSA 3KOHOMUKM
noceneHnsa u  Poccuidickoil defepaun B LENOM. YuuTbiBasiacb [AMHaAMMKa
M3MEHEHUA MOKasaTesieil coumanibHO-3KOHOMUYECKOrO pa3BUTUA MOCeNeHus 3a [ABa
npoweawmx roga, NpPUUMHbl U akTopbl pocTa (CHMXEHWS) NPOrHO3MpyeMblX
3HAYeHW, [EeNCTBUA W Mepbl, HanpaBfieHHble Ha AOCTVDKEHWE MNPOrHO3MpyeMbIX
3Ha4yeHWin  nokasateniel.  [1pOrHO3  CoOUMaIbHO-3KOHOMUYECKOTO  Pa3BUTUSA
paspabaTblBaeTCa B LENsSX ornpefeneHns TeHAeHUMn coumaibHO- 3KOHOMUYECKOro
pa3BUTUA MOCENIEHNA Ha CpPeAHECPOYHYHO MEpPCrneKTUBY W SBMAETCA OCHOBOW A1
pa3paboTKn NpoekTa 6roMpKeTa Ha oYepeHOM PUHAHCOBLIN rog,

OcHosy 39KOHOMWYECKOro noTeHumana rnocesnieHns COCTaBNAET
CeNbCKOX03AMNCTBEHHbIN KOMMNieKC. OCHOBHble HarpaB/eHWs - pPacTeHWEBOACTBO,
YXMBOTHOBO/CTBO. Ce/lbCKOX03ANCTBEHHBIN KOMI/IEKC npeLcTaB/eH
NpeanpuATUAMKW,  VHAMBUAYaIbHBIMW — NPegnpuHUMATens Mn U JINYHBIMU
MOACOOHbIMM  X03dicTBaMW. B OKTAOGPLCKOM  CeNbCKOM  MOCEe/IEHNN  OCHOBHOE
Hanpas/ieHNe pPacTeHMEBOAYECKON OTpaciM - MPOM3BOACTBO 3ePHOBbLIX Ky/bTyp,
caxapHoW CBeK/bl, NOACONHeYHNKA. C Lefblo MOAAEPKAaHUA BbICOKON YPOXKaNHOCTU
Ce/IbCKOXO03ANCTBEHHbIX KynbTyp, COXpaHeHus NI1040POAMNS MOYBbI
[.pribX03MOOM3BOAUTENIN  YBESIMUMIN  BHECEHME  KaK  OpPraHuMYyeckmx, TaK U



KOMMMEKC YXOAHbIX paboT. Bce 310  NO3BOMMT  BbIMOMHUTL  MOKa3aTenm
WHAMKATUBHOIO M/iaHa no pacTeHNeBOAYECKOW OTpac/u.

Ba30BbIM MepyrooM A/15 NaHMPOBaHWA nokasaTenein NnpuHAaTebl 2019 rog, 2020
rop 1 9 mecaues 2021 roga. VcnonHeHWe WHAMKATMBHOIO njaHa 3a 6a3oBble
nepuogbl  yAanocb [AOCTUYL MO OCHOBHbIM MHAMKaTOpam. OdXuAaeTca pocT B
COOTBETCTBUN C YTBEPXAEHHbLIM NMPOrHo30M MWH3IKOHOMPa3BUTUA Pd.

Oxnpaetca pocT rokasaresiei NPON3BOACTBA MOJI0Ka, MACa,
CeNbX03MNpoAyKumMm no cpaBHeHuto ¢ 2018 rogom. lMoronosbe KPC cTabunibHO
pacTeT, OTCYTCTBME CBMHOMOMO0/IOBbA B SIMUHBLIX MOACOOHLIX XO35SMCTBaX NPUBENO K
nepenpounnposaHuio  JIMX.  XXutenn  Tenauubl, BbIPALMBAIOT  CaXKEHLIbI
(hpyKTOBbIX [fepeBbeB. [lokasatenu passutva JIMX MpeBbIWAaT MPOrHO3HbIE
3HayeHus.

OTKpbITUE HOBbIX OOBLEKTOB W PacCLUMpPEHUe CYLLECTBYHOLWMX MO3BOMMUT B
YCNOBMAX  PbIHOYHOM  KOHKYPEHUMM  YBEIMUYUTbL  OObEM  MOCTYM/IEHMs B
KOHCONMMAMPOBAaHHbIA OIOMKET Kpas, NpPefoCTaBUTb HOBble pabouve MecTa, a Tak e
YBE/IMYNTb KA4YeCTBO 0OC/Y)KMBaHWA, Pa3sBUTb HOBble BUAbI YCNYT.

icnonHsAowmin 0613aHHOCTY

Haya/lbH1Ka oTAena

9KOHOMMKMN U (DUHAHCOB,

MMYLLECTBEHHBIX OTHOLLEHWIA A.A. PellleTHMKOBA



