

## СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 24. 12. 2021

No 130

ст-ца Октябрьская

Об индикативном плане (прогнозе) социально-экономического развития Октябрьского сельского поселения Крыловского района на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов и отчете об исполнении индикативного плана социально-экономического развития за 2020 год

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Октябрьского сельского поселения Крыловского района, Совет Октябрьского сельского поселения Крыловского района р е ш и л:

- 1. Утвердить индикативный план (прогноз) социально-экономического развития Октябрьского сельского поселения Крыловского района на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов и отчет об исполнении индикативного плана социально-экономического развития за 2020 год (прилагается).
- 2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя депутатской комиссии Совета Октябрьского сельского поселения Крыловского района по финансово-бюджетной политике (И.М. Ильченко).
  - 3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета Октябрьского сельского поселения Крыловского района

Исполняющий обязанности главы Октябрьского сельского поселения Крыловского района \* Совет Сктябрьского сельского поселения Крыловского района О

К.В. Муругов

Г.В. Зуб

## ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН решением Совета Октябрьского сельского поселения Крыловского района от <u>АН. И. Д. Д. Д. Д.</u> года № 130

## ИНДИКАТИВНЫЙ ПЛАН

(прогноз) социально-экономического развития Октябрьского сельского поселения Крыловского района на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов и отчет об исполнении индикативного плана социально-экономического развития за 2020 год

Показатели индикативного плана,	2020 гол		% исполн ения	2021 год оценка	2022 год	2023	2024
единица измерения					ГОД	год	год
	прогноз	отчет	]		прогноз		
Среднегодовая численность постоянного населения-всего, тыс. человек	13,6	13,6	100	13,6	13,7	13,7	13,7
Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте	2,5	2,5	100	0,9	0,9	0,9	0,9
Численность экономически активного населения, тыс. чел.	6,2	6,2	100	6,8	6,9	6,9	6,9
Численность занятых в экономике	3,7	3,6	97,3	3,7	3,8	3,8	3,8
Фонд оплаты, тыс. рублей	672300	675500	100,5	624900	666800	711500	759200
Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении							
Хлебная продукция, т.	615	630	102,4	635	640	645	650
Напитки безалкогольные, тыс. дал.	54,0	53,9	99,9	56,3	58,6	60,9	63,3
Производство основных видов сельскохозяйственной продукции							
Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств. млн. руб.	1700,0	1740,0	102,4	1750,0	1790,0	1860,0	1920,0
Зерно (в весе после доработки), тыс. т.	175	183,6	104,9	182,4	190,1	197,7	205,8
Сахарная свекла, тыс. тонн	28	29,4	104,9	29,2	30,4	31,6	32,9
Подсолнечник ( в весе после доработки), тыс.тонн	8	8,4	104,9	8,3	8,4	8,5	8,6
Картофель-всего, тыс.тонн	3,9	4,0	104,0	4,1	4,2	4,3	4,4
В том числе в личных подсобных хозяйствах, тыс.тонн	3,9	4,0	104,0	4,1	4,2	4,3	4,4
ORGEN THE TONH	2,7	2,7	100	2,7	2,8	2,8	2,8

	В том числе в личных подсобных хозяйствах, тыс.тонн	2,7	2,7	100	2,7	2,8	2,8	2,8
	Скот и птица (в живом весе) – всего, тыс.тонн	3,4	3,6	105,4	3,5	3,6	3,7	3,8
	В том числе в личных подсобных хозяйствах, тыс.тонн	2	2,1	104,3	2,1	2,2	2,3	2,4
	Молоко – всего, тыс.тонн	2,1	3,2	152,4	3,3	3,3	3,3	3,3
	В том числе в личных подсобных хозяйствах, тыс.тонн	1,1	0,6	54,5	0,6	0,7	0,7	0,7
	Яйца – всего, тыс.штук	2,3	2,7	117,4	2,4	2,4	2,4	2,4
	В том числе в личных подсобных хозяйствах, тыс. штук	2,3	2,7	117,4	2,4	2,4	2,4	2,4
	Оборот розничной торговли, млн.руб.	600,1	618,7	103,1	621,7	648,4	673,7	700,6
	Оборот общественного питания, млн.руб.	33,7	34,1	101,2	34,9	35,2	36,3	37,4
	Инвестиции							
	Объем инвестиций в экономику за счет всех источников	-	-	-	, <del>=</del> (1)	-	-	-
	финансирования, млн. руб.							
	Социальная сфера Численность детей в дошкольных образовательных	0,400	0,440	110,0	0,450	0,460	0,470	0,480
	учреждениях, тыс. чел. Численность учащихся в учреждениях:					-		
	Общеобразовательных, тыс. чел.	1,3	1,2	92,3	1,3	1,3	1,3	1,3
3	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях	100	100	100	100	100	100	100
	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования, тыс. кв.м.	3,0	2,8	93,3	3,0	3,0	3,0	3,0
	Общеобразовательных школ, ученических мест	5/1270	5/1270	100	5/1270	5/1270	5/1270	5/1270
	Больниц, коек	33	33	100	34	34	34	34
	Амбулаторно-поликлинических учреждений, посещений в смену на 1 тыс. населения	15,5	16,7	107,7	15,5	15,5	15,5	15,5
	Обеспеченность населения учреждениями социально- культурной сферы:							
	Больничными койками, коек на 1 тыс. жителей	2,3	2,3	100	2,3	2,3	2,3	2,3
	Врачами, чел, на 1 тыс. населения	1	1	100	1	1	1	1
	Средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения	7.5	7,5	100	7,5	7,5	7,5	7,5
	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц	505	509	100,8	628	633	636	638
	В том числе:		ļ	1	<del> </del>		1	
	Количество организаций государственной формы	3	3	100,0	3	3	3	3
	собственности, всего единиц				!	1	1	1

муниципальной (бюджетной) формы собственности), всего единиц							
Количество организаций частной формы собственности, всего единиц	495	486	98,2	605	610	620	635
Степень загрязнения атмосферного воздуха (уровень превышения предельно допустимой концентрации вредных веществ в воздухе	0	0	0	0	0	0	0
Количество субъектов малого предпринимательства, на 1000 чел. населения	49,0	49,0	100,0	59,8	61,2	62,6	63,9
Доля среднесписочной численности работников малых предприятий (без внешних совместителей) в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций, %	45,6	45,9	100,7	45,6	47,2	48,4	49,6
Объем расходов бюджета поселения на развитие и поддержку малого предпринимательства (в рамках муниципальной целевой программы), руб. в расчете на 1 малое предприятие	73,7	50,0	67,8	41,3	42	42,8	43

Исполняющий обязанности начальника отдела экономики и финансов, имущественных отношений

A. denift

А.А. Решетникова

## ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета Октябрьского сельского поселения «Об индикативном плане (прогнозе) социально-экономического развития Октябрьского сельского поселения Крыловского района на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов и отчете об исполнении индикативного плана социально-экономического развития за 2020 год»

Подготовка проекта индикативного плана (прогноза) социальноэкономического развития Октябрьского сельского поселения Крыловского района на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов и отчете об исполнении индикативного плана социально-экономического развития за 2020 год разрабатывалась в соответствии со статьями 4 и 8 Закона Краснодарского края от 10 июля 2001 года № 384-КЗ "О прогнозировании, индикативном планировании, стратегии и программах социально-экономического развития Краснодарского края", постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 23 июля 2015 г. № 699 "О порядке разработки и корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития Краснодарского края на долгосрочный и среднесрочный периоды" (с изменениями и дополнениями).

Индикативный план разрабатывается на основе уточненного прогноза с детализацией и расширением круга показателей на планируемый период.

осуществлении плановых расчетов на 2022-2024 использовались индексы-дефляторы минэкономразвития РФ. Проект составлен анализа ситуации основании экономике социальной В И анализа развития Краснодарского края, поселения соответствии с макроэкономической ситуацией и сценарными условиями развития экономики Российской Федерации в целом. Учитывалась динамика изменения показателей социально-экономического развития поселения за два прошедших года, причины и факторы роста (снижения) прогнозируемых значений, действия и меры, направленные на достижение прогнозируемых показателей. Прогноз социально-экономического разрабатывается в целях определения тенденций социально- экономического развития поселения на среднесрочную перспективу и является основой для разработки проекта бюджета на очередной финансовый год.

экономического потенциала поселения сельскохозяйственный комплекс. Основные направления – растениеводство, животноводство. Сельскохозяйственный комплекс представлен предпринимателями индивидуальными И предприятиями, личными подсобными хозяйствами. В Октябрьском сельском поселении основное направление растениеводческой отрасли - производство зерновых культур, сахарной свеклы, подсолнечника. С целью поддержания высокой урожайности плодородия сельскохозяйственных сохранения почвы культур, органических, vвеличили внесение сельхозпроизволители как так И

комплекс уходных работ. Все это позволит выполнить показатели индикативного плана по растениеводческой отрасли.

Базовым периодом для планирования показателей приняты 2019 год, 2020 год и 9 месяцев 2021 года. Исполнение индикативного плана за базовые периоды удалось достичь по основным индикаторам. Ожидается рост в соответствии с утвержденным прогнозом минэкономразвития РФ.

Ожидается рост показателей производства молока, мяса, сельхозпродукции по сравнению с 2018 годом. Поголовье КРС стабильно растет, отсутствие свинопоголовья в личных подсобных хозяйствах привело к перепрофилированию ЛПХ. Жители теплицы, выращивают саженцы фруктовых деревьев. Показатели развития ЛПХ превышают прогнозные значения.

Открытие новых объектов и расширение существующих позволит в условиях рыночной конкуренции увеличить объем поступления в консолидированный бюджет края, предоставить новые рабочие места, а так же увеличить качество обслуживания, развить новые виды услуг.

Исполняющий обязанности начальника отдела экономики и финансов, имущественных отношений

А.А. Решетникова

A. Olingh